
                                                                                  

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                   BASHKIA ELBASAN 

                       AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE      DREJTORIA E 

PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                  Elbasan, më____.____. 2026 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 08/05/2026 

Drejtuar: “M U R A T I” sh.p.k. me adresë 1 : Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli 

i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1 dhe adresë 2 : 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Irfan Tomini, Ndertese, Nr pasurie 

2/728-ND, Zona Kadastrale 8260, me Nipt: J66702413V 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)          X    ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit : Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

 



    

 

 

       

 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kapakë pusetash për 

ujërat e bardha” Fondi limir: 1,666,568 lekë pa T.V.SH., NR REF -80931-04-03-2026] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03/04/2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

14 Prill 2026, Buletini Nr. 26 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.“GENERAL PLUS” sh.p.k.                                                            L82020015J 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  955,600 (nëntëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. “2AK GROUP” sh.p.k.                                                                  M42626404R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,018,200 (njëmilion e tetëmbëdhjetëmijë e dyqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 



    

 

 

       

 

 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3.“ERBLINA BEQIRI” P.F.                                                             M22421024U 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,045,500 (njëmilion e dyzet e pesëmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

4.  “BENNETT” sh.p.k.                                                                     M11707049K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,173,500 (njëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e tremijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

5.  “ZEQIRI” SH.P.K.                                                                         J67902827A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,173,550 (njëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e tremijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



    

 

 

       

 

 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

6. “M U R A T I” sh.p.k.                                                                          J66702413V 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,218,000 (njëmilion e dyqind e tetëmbëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

7. “TELIA KURTI” P.F.                                                                    M12409002V 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,291,100 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e njëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 



    

 

 

       

 

 

8.  “O&A” sh.p.k.                                                                       M12218017P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,338,800 (njëmilion e treqind e tridhjetë e tetëmijë e tetëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

9. “GENERAL TRADING” sh.p.k.                                                 M21501011F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,374,500 (njëmilion e treqind e shtatëdhjetë e katërmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

10.  “AN&RA” sh.p.k.                                                                         K12202001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,518,000 (njëmilion e pesëqind e tetëmbëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



    

 

 

       

 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

11.“Larashi 2005” sh.p.k.                                                                 K33710748R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,518,100 (njëmilion e pesëqind e tetëmbëdhjetëmijë e njëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“GENERAL PLUS” sh.p.k.                                                            L82020015J 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  955,600 (nëntëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Ka paraqitur dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

-OE GENERAL PLUS SH.P.K.  në përmbushje të kriterit  2.3.1 të kapacitetit Teknik dhe 

professional, për të na dëshmuar përvojë të mëparshme duke paraqitur  dëshmi për furnizime të 



    

 

 

       

 

 

ngjashme për këtë objekt prokurimi, në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet si dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, ka paraqitur fatura, 

(Nr.21/2026) nga shqyrtimi i të cilave (tek pika 11 dhe 12 e saj) komisioni i vlerësimit të ofertave 

konstaton se zërat e ngjashëm me elementët e preventivit të proçedurës së prokurimit shpallur nga 

Autoriteti ynë kontraktor, të mbledhura sëbashku në vlerë, janë më pak se 20% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 4 dhe nenit 55 pika 4 

germa (b) te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si 

dhe bazuar në nenin 77 pika 4 të LPP Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, për 

këto arsye OE GENERAL PLUS SH.P.K.   do të skualifikohet.  

-OE GENERAL PLUS SH.P.K.  në përmbushje të detyrimit për të dorëzuar Formularin e 

Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4, nuk e ka dorëzuar këtë dokument.  

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 83 te Ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se: Pika 1 Neni 83: 

Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në 

të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të 

specifikojë në dokumentet e tenderit: a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila 

duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; b) çdo kërkesë për natyrën dhe 

formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, për këto arsye OE GENERAL PLUS 

SH.P.K.   do të skualifikohet.  

 

2.“ERBLINA BEQIRI” P.F.                                                             M22421024U 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,045,500 (njëmilion e dyzet e pesëmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Ka paraqitur dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 



    

 

 

       

 

 

-OE Erblina Beqiri p.f.  në përmbushje të kriterit të 2.3.1 të kapacitetit Teknik dhe professional, për 

të na dëshmuar përvojë të mëparshme duke paraqitur  dëshmi për furnizime të ngjashme për këtë 

objekt prokurimi, në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet si 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, ka paraqitur fatura, (Nr.51/2025) nga shqyrtimi i të 

cilave (tek pika 6 e saj) komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se zërat e ngjashëm me elementët 

e preventivit të proçedurës së prokurimit shpallur nga Autoriteti ynë kontraktor, të mbledhura 

sëbashku në vlerë, janë më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 4 dhe nenit 55 pika 4 

germa (b) te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si 

dhe bazuar në nenin 77 pika 4 të LPP Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, për 

këto arsye OE Erblina Beqiri p.f.   do të skualifikohet.  

3.  “BENNETT” sh.p.k.                                                                     M11707049K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,173,500 (njëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e tremijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Ka paraqitur dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

--OE BENNETT SH.P.K.  në përmbushje të kriterit të 2.3.1 të kapacitetit Teknik dhe professional, 

për të na dëshmuar përvojë të mëparshme duke paraqitur dëshmi për furnizime të ngjashme për këtë 

objekt prokurimi, në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet si 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, ka paraqitur fatura, nga shqyrtimi i të cilave komisioni 

i vlerësimit të ofertave konstaton se këto fatura nuk përmbajnë zëra të ngjashëm me elementët e 

preventivit të proçedurës së prokurimit shpallur nga Autoriteti ynë kontraktor, në vlerë, janë më pak 

se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 4 dhe nenit 55 pika 4 

germa (b) te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si 

dhe bazuar në nenin 77 pika 4 të LPP Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, për 

këto arsye OE BENNETT SH.P.K. do të skualifikohet.  

4. “TELIA KURTI” P.F.                                                                    M12409002V 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



    

 

 

       

 

 

Vlera  1,291,100 (njëmilion e dyqind e nëntëdhjetë e njëmijë e njëqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Ka paraqitur dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

-OE TELIA KURTI p.f.  në përmbushje të kriterit të 2.3.1 të kapacitetit Teknik dhe professional, 

për të na dëshmuar përvojë të mëparshme duke paraqitur  dëshmi për furnizime të ngjashme për këtë 

objekt prokurimi, në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet si 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, ka paraqitur fatura, (Nr.8/2026) nga shqyrtimi i të 

cilave (tek pikat 1-4 të saj) komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se zërat e ngjashëm me 

elementët e preventivit të proçedurës së prokurimit shpallur nga Autoriteti ynë kontraktor, të 

mbledhura sëbashku në vlerë, janë më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 4 dhe nenit 55 pika 4 

germa (b) te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si 

dhe bazuar në nenin 77 pika 4 të LPP Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, për 

këto arsye OE TELIA KURTI p.f.   do të skualifikohet.  

5.  “AN&RA” sh.p.k.                                                                         K12202001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,518,000 (njëmilion e pesëqind e tetëmbëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 



    

 

 

       

 

 

Ka paraqitur dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

--OE AN&RA SH.P.K.  në përmbushje të kriterit të 2.3.1 të kapacitetit Teknik dhe professional, për 

të na dëshmuar përvojë të mëparshme duke paraqitur dëshmi për furnizime të ngjashme për këtë 

objekt prokurimi, në një vlerë jo më pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet si 

dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, ka paraqitur fatura, nga shqyrtimi i të cilave komisioni 

i vlerësimit të ofertave konstaton se këto fatura nuk përmbajnë zëra të ngjashëm me elementët e 

preventivit të proçedurës së prokurimit shpallur nga Autoriteti ynë kontraktor, në vlerë, janë më pak 

se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 4 dhe nenit 55 pika 4 

germa (b) te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si 

dhe bazuar në nenin 77 pika 4 të LPP Nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, për 

këto arsye OE AN&RA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

6. “2AK GROUP” sh.p.k.                                                                  M42626404R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,018,200 (njëmilion e tetëmbëdhjetëmijë e dyqind) lekë pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

-O.E. 2AK SH.P.K.  ka paraqitur formularin e ofertës me çmimin 1,018,200 LEKË PA T.V.SH. 

DHE 1,221,840 LEKË ME T.V.SH. BAZUAR NË NENIN 82 PIKA 4 TË VKM NR.258 DATË 

19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK”, I 

NDRYSHUAR DHE NË NENIN 27 TË LIGJIT NR.16/2024 “PER DISA SHTESA DHE 

NDRYSHIME NE LIGJIN NR.162/2020 “PER PROKURIMIN PUBLIK”, ku percaktohet se në 

proçedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet kontraktore 

refuzojnë pa kerkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët, komisioni i 

vlerësimit të ofertave vendosi të skualifikojë këtë ofertë. 

 

 

 

 



    

 

 

       

 

 

7.  “ZEQIRI” SH.P.K.                                                                        J67902827A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1,173,550 (njëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e tremijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa T.V.SH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Në datë 22.04.2026 komisioni i vlerësimit të ofertave i kërkoi operatorit ekonomik i 

kualifikuar i pari “ZEQIRI” me Nipt: J67902827A, të dorëzojë të gjithë dokumentacionin 

provues si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike, siç 

parashikohet në pikën 6, të nenit 26, të V.K.M.-së nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar. 

Në datë 28.04.2026 komisioni i vlerësimit të ofertave i kërkoi personit përgjegjës për 

prokurimin, të fillojë rivlerësimin për me arsyetimin për të skualifikuar opeatorin ekonomik  

ZEQIRI sh.p.k. sepse nuk arriti të dorëzojë Brenda 5 ditëve nga data e njoftimit, të gjithë 

dokumentacionin provues si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike, siç parashikohet në pikën 6, të nenit 26, të V.K.M.-së nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar. 

Pasi anëtarët e komisionit të vlerësimit të ofertave përfunduan vlerësimin, bazuar në renditjen 

përfundimtare, komisioni i vlerësimit të ofertave bëri klasifikimin, si më poshtë: 

 

1. Në vendin e parë klasifikohet ofertuesi “M U R A T I sh.p.k.  për çmimin 

1,218,000 (njëmilion e dyqind e tetëmbëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH. 

2. Në vendin e dytë klasifikohet ofertuesi “O&A” sh.p.k. me Nipt: M12218017P, për 

çmimin prej 1,338,800 (njëmilion e treqind e tridhjetë e tetëmijë e tetëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

3. Në vendin e tretë klasifikohet ofertuesi “GENERAL TRADING” sh.p.k. me Nipt: 

M21501011F, për çmimin prej 1,374,500 (njëmilion e treqind e shtatëdhjetë e 

katërmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

4. Në vendin e katërt klasifikohet ofertuesi “Larashi 2005” sh.p.k. me Nipt: 

K33710748R, për çmimin prej 1,518,100 (njëmilion e pesëqind e tetëmbëdhjetëmijë 

e njëqind) lekë pa T.V.SH. 

 



    

 

 

       

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “M U R A T I” sh.p.k., se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,218,000 (njëmilion e dyqind e tetëmbëdhjetëmijë) lekë pa 

T.V.SH. është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konceptoi:  Xh.Koçi 

 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        Drejtori i Përgjithshëm i ASHPU 

                                                                                      EDVIN PALLOSHI                                                              


